1

附件 14：

关于举办 2019 年中等职业学校

英语教师信息化教学设计交流活动的报到通知

各有关单位：

中国职业技术教育学会教学工作委员会兹定于 2019 年 11 月 27 日—30 日

在陕西省西安市举办 2019年中等职业学校英语教师信息化教学设计交流活动。

现将有关事项通知如下：

一、组织单位

主办单位：中国职业技术教育学会教学工作委员会

承办单位：高等教育出版社

二、参会人员

1. 各单位推荐的参加本次交流活动的中职学校英语教师代表；

2. 各单位推荐的领队、现场点评专家（各单位可推荐领队、现场点评专家

各 1 名）；

3. 中国职业技术教育学会教学工作委员会成员；

4. 各地中等职业学校教师代表。

三、活动内容及组织方式

1. 中职英语教师信息化教学设计交流；

2. 中职英语教学与学业评价研讨。

本次交流活动分为“说课”和 “课堂教学能力展示”两种展示形式，分

组进行点评。教师代表可选择其中一种形式参加活动（在回执中选择，限选一

种）。两种形式的展示细则见附件 2。

选择“说课”和 “课堂教学能力展示”两种现场展示形式的教师均需

自备笔记本电脑（会场投影及音响设备接口为 VGA 加音频线模式，其他接口

模式需自备转换设备）、翻页器，以及 5 份纸质教学设计方案。

电子版教学设计方案、现场说课课件和微课等资料请提前上传到百度网

2

盘。2019 年 11 月 10 日前提交参会回执时，请填写网盘分享链接（链接指向

网盘中的文件夹，文件夹中的内容可持续更新，更新截止时间为 2019 年 11 月

27 日），具体操作与要求见附件 3。

优秀教案等将通过中国职业技术教育学会教学工作委员会网站

http://jx.chinazy.org/和中国外语网 http://www.cflo.com.cn 发布，以供广大教

师交流学习。

四、会议时间、地点

1. 时间

2019 年 11 月 27 日全天报到，28 日—29 日交流展示，30 日离会。

2. 地点

陕西省西安市莲湖区劳动南路中段西安广成大酒店。

韩  成：029-89138888，15029222723

3. 活动联系人及联系方式

穆  峥：010-58556567，13910766313

王一慧：010-58581580，15510750212

五、日程安排

六、其他事项

本次交流活动不收取任何费用。参会人员交通、住宿费用由所在单位报销

（住宿标准：390 元/晚/标间；房间紧张，只保证 11 月 27 日—29 日安排住房，

时  间 内  容 备  注

11 月 27 日 报到、说明会 请现场展示教师于 11 月 27 日 18:00

前报到；请各地推荐的领队、点评专家于

11 月 27 日 14:00 前报到，按时参加点评

专家会议。

11 月 28 日 分组展示

11 月 29 日 大会交流研讨

11 月 30 日 离会

3

原则上均安排合住），用餐、会场等费用由高等教育出版社承担。

请于 2019 年 11 月 10 日前将参会人员信息（按照附件 1 要求）返回会务

组，以便安排住宿。由于会议房间紧张，无回执者均不安排住宿，请谅解。

附件：

1. 2019 年中等职业学校英语教师信息化教学设计交流活动回执

2. 说课交流与教学能力展示细则

3. 资料上传要求及说明

4. 到达会场路线

 中国职业技术教育学会

教学工作委员会

2019 年 10 月 25 日

4

附件 1

2019 年中等职业学校英语教师信息化教学设计交流活动回执

1. 提交回执截止时间为 2019 年 11 月 10 日（含当天）。如有变化，请通过电话或邮

件通知会务组。

联系人：穆  峥

电话：010-58556567，13910766313

邮箱：muzheng@hep.com.cn

2. 展示教师、领队、点评专家的回执填写与提交方式（不含观摩人员）：

a) 登录网址填写。网址：http://hepenglish.mikecrm.com/Is32KFn（建议现场

交流展示的教师采用这种方式，方便填写网盘分享链接）。如教学设计为团队

作品，仅现场展示的教师填写本回执，其他团队成员填写观摩人员回执。

b) 微信扫描右侧二维码，在线填写。

3. 观摩人员回执提交方式：

扫描下方二维码，在线填写。由于会议接待规模有限，除现场交流教师外，可接待

的观摩人员总数不超过 100人，报满为止。

5

附件 2

说课交流与教学能力展示细则

11 月 28 日全天，“分组展示”环节：按照抽签分组，分为“说课”和“课堂教学能力

展示”两种形式进行现场展示，其中：

1. 说课

展示时间不超过 15分钟，微课或课堂实录片段须穿插到说课过程中，不单独展示。倒

计时 1分钟时有提示铃，终止铃响时请停止展示。

2. 课堂教学能力展示

展示时间不超过 15 分钟，包括 5 分钟的教学设计综述和 10 分钟（含微课播放时间）

的课堂教学能力展示。倒计时 1分钟时有提示铃，终止铃响时请停止展示。

11月 29日上午，“交流研讨”环节：从各组选拔优秀作品进行集中展示，分为“说课”

和“课堂教学能力展示”两种形式（具体安排另行通知），并由专家进行集中点评。

6

附件 3

资料上传要求及说明

1．注册并登录百度网盘 https://pan.baidu.com/，建议下载客户端操作，下面以客户

端为例说明。

2．资料文件夹以“省份+教师姓名”命名（计划单列市等单独组队的情况，资料文件

夹请以“城市+教师姓名”命名），直接上传至百度网盘，要求第一级必须为文件夹，

而不是压缩包，便于您修改资料后不需要修改网盘分享链接，如图 1 所示。

图 1

3．资料文件夹中子文件不得压缩，如需分类请使用文件夹，便于评委直接打开文件，

如图 2所示。

图 2

7

4．右击文件夹，在快捷菜单中选择“分享”命令（公开），弹出“链接分享”对话框，

如图 3所示。

图 3

5．单击“创建链接”按钮，生成公开链接地址，单击“复制链接”按钮，如图 4所示。

图 4

6．将复制的内容粘贴到网络回执表中。

7．特别说明：因为分享的是文件夹，其中的子文件发生变化，并不影响网盘分享链接，

所以提交回执后可以修改里面的内容。请在 2019 年 11 月 27 日前定稿，并保留至

2020年 10月 1日，供学会检查、选优。

8

附件 4

到达会场路线

1. 机场方面

西安咸阳国际机场乘坐机场大巴西稍门线，西稍门（空港商务酒店）站下车，步行 100

米即可抵达酒店。

2. 火车站方面

西安北站（高铁站）：乘坐地铁 2号线（韦曲南方向），北大街站换乘地铁 1号线，劳

动路站下车，步行至酒店；或乘坐地铁 2 号线（韦曲南方向）南稍门站下车换乘 521

路公交车，草阳村站下车，步行 50米即可抵达酒店。

西安火车站：乘坐 201 路公交车（西辛庄方向），西稍门站下车，步行 500 米抵达酒

店。

  3．酒店联系方式

前台电话：029-89138888